AVISO ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2021.

  O Município de Sulina, torna público aos interessados, a retificação do edital de
licitação relativo ao procedimento licitatório Pregão Presencial nº 26/2021, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CARNES BOVINA E SUÍNA DESTINADO A USO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SULINA-PR.
  A alteração do edital refere-se à data de abertura dos envelopes, a qual passa
a ser dia 21 de maio de 2021, às 09h:00min, sendo que o horário para entrega dos
envelopes de habilitação e proposta de preços deverão ser entregues até às
08h:30min do dia 21 de maio de 2021.

Fica retificado, também o valor total do certame, onde passa de R$ 43.084,00
(Quarenta e três mil e oitenta e quatro reais) para R$ 62.117,50 (Sessenta e dois
mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

 Fica alterado o Anexo I do edital nos seguintes termos:
Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTD UN VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

01
CARNE SUÍNA, TIPO SEM PELE,
PALETA, QUARTO, LOMBO, DE 1ª
QUALIDADE FRESCA.

400 KG 11,50 4.600,00

02
CARNE SUÍNA, TIPO LEITÃO, DE 1ª
QUALIDADE FRESCA.

200 KG 13,75 2.750,00

03
CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO
COSTELA PONTA DE PEITO, DE 1ª
QUALIDADE FRESCA.

200 KG 11,75 2.350,00

04
CARNE SUÍNA, TIPO COXÃO MOLE, DE
1ª QUALIDADE FRESCA.

160 KG 14,90 2.384,00

05
CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO
COSTELA RIPA, DE 1ª QUALIDADE
FRESCA.

400 KG 13,75 5.500,00

06
CARNE BOVINA, TIPO PALETA, DE 1ª
QUALIDADE FRESCA.

300 KG 13,50 4.050,00

07
CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO
QUARTO, DE 1ª QUALIDADE FRESCA.

250 KG 14,50 3.625,00

08
CARNE BOVINA, TIPO COXÃO DURO,
DE 1ª QUALIDADE FRESCA.

100 KG 17,50 1.750,00

09
CARNE BOVINA, TIPO PATINHO
FRESCA DE 1ª QUALIDADE.

150 KG 18,90 2.835,00

10
CARNE BOVINA, TIPO FRALDINHA,
FRESCA 1ª QUALIDADE.

250 KG 17,50 4.375,00

11
CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA, DE 1ª
QUALIDADE FRESCA.

250 KG 19,90 4.975,00

12
CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE,
DE 1ª QUALIDADE FRESCA.

100 KG 21,00 2.100,00

13
CARNE MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE
FRESCA.

100 KG 17,90 1.790,00

TOTAL GERAL R$   43.084,00

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QNT UN
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
Carne Suína, tipo sem pele, paleta,
quarto, lombo, de 1ª qualidade
fresca.

200 Kg 19,95 3.990,00

02
Carne Suína, tipo leitão, de 1ª
qualidade fresca.

250 Kg 23,75 5.937,50

03
Carne Bovina, in natura, tipo costela
ponta de peito, de 1ª qualidade
fresca.

200 Kg 21,75 4.350,00

04
Carne Suína, tipo coxão mole, de 1ª
qualidade fresca.

160 Kg 22,75 3.640,00

05
Carne Bovina, in natura, tipo costela
ripa, de 1ª qualidade fresca.

200 Kg 23,50 4.700,00

06
Carne Bovina, tipo paleta, de 1ª
qualidade fresca.

200 Kg 25,50 5.100,00

07
Carne Bovina, in natura, tipo quarto,
de 1ª qualidade fresca.

250 Kg 27,00 6.750,00

08
Carne Bovina, tipo coxão duro, de 1ª
qualidade fresca.

100 kg 29,00 2.900,00

09
Carne Bovina, tipo patinho fresca de
1ª qualidade.

150 Kg 29,00 4.350,00

10
Carne Bovina, tipo fraldinha, fresca
1ª qualidade.

150 Kg 29,00 4.350,00

11
Carne Bovina, tipo alcatra, de 1ª
qualidade fresca.

250 Kg 31,00 7.750,00

12
Carne Bovina, tipo coxão mole, de 1ª
qualidade fresca.

100 Kg 34,00 3.400,00

13 Carne Moída, de 1ª qualidade fresca. 200 kg 24,50 4.900,00

TOTAL                                                                                                                   R$ 62.117,50

As demais cláusulas e condições presentes no instrumento convocatório

permanecem inalteradas.

Sulina, 03 de maio de 2021.

PAULO HORN
Prefeito Municipal